
UCHWAŁA  Nr 1111/2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 107) i art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193 i 1688) Zarząd Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie zaliczenie do kategorii dróg gminnych drogi zlokalizowane 

na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów numerami 5296/1, 5297/3 obręb Leonia gmina 

Władysławów, oraz 903 obręb Kuny gmina Władysławów zgodnie z przebiegiem określonym 

w załączniku do uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tureckiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

 

Starosta – Dariusz Kałużny /-/ 

 

Wicestarosta – Władysław Karski /-/ 

 

Członek Zarządu – Bohdan Radecki /-/ 

 

Członek Zarządu – Magdalena Wysocka /-/ 

 

Członek Zarządu – Ryszard Papierkowski /-/ 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

uchwały Nr 1111/2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

 Pismem z dnia 14.02.2024 roku (data wpływu 19.02.2024 r.) Wójt Gminy 

Władysławów zwrócił się do Zarządu Powiatu Tureckiego z prośbą o wydanie opinii w sprawie 

zaliczenia drogi zlokalizowanej na terenie miejscowości Olesin do kategorii dróg gminnych. 

 Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do dróg 

gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące 

uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Zgodnie z art. 7 ust. 2 ww. ustawy 

zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu 

opinii właściwego zarządu powiatu. 

W myśl art. 32 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zarząd 

powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa. 

Jak wynika z przedłożonego wniosku, obejmuje on zaliczenie do kategorii drogi 

gminnej zlokalizowanej na działkach oznaczonych numerami gruntów 5296/1, 5297/3 obręb 

Leonia, gmina Władysławów, 903 obręb Kuny gmina Władysławów Droga ma znaczenie 

lokalne i stanowią uzupełnienie sieci dróg służącym miejscowym potrzebom. 

Po zweryfikowaniu przedłożonych dokumentów oraz stanu faktycznego ustalono, iż 

wniosek o wydanie opinii jest niespójny – jak wyraźnie w nim wskazano, dotyczy on bowiem 

zaliczenia do dróg publicznych drogi usytuowanej na konkretnych działkach. Wskazana została 

działka (903) która – jak wynika z posiadanych przez organ informacji – już została zaliczona 

do kategorii dróg gminnych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr 1111/2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 6 marca 2024 r. 

 


